
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

£ 2020 г. № S/№ 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда» на 2019 - 2025 годы, утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 06.05.2019 № 1549 

Во исполнение Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и в целях обеспечения жильем 

граждан, проживающих в жилых домах, признанных в установленном порядке 

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом 

в процессе их эксплуатации до 01.01.2017, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда» на 2019 - 2025 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 06.05.2019 № 1549 «Об утверждении муниципальной программы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2019 - 2025 годы» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 28.08.2019 № 3403, от 13.11.2019 №4653, 

от 30.12.2019 № 5699, от 27.02.2020 № 752, от 07.08.2020 № 2717, от 20.10.2020 №3952), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администраций С.А. Савйна. 

Глава администрации / ' Е.Б.Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от 2020 г. 

Изменения 
в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2019 - 2025 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 06.05.2019 № 1549 

1. Строку «Объемы финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда» на 2019 - 2025 годы (далее - Программа) изложить в следующей редакции: 

Объемы финансирования Объем финансирования Программы составляет 87 525,27289 тыс. руб.*, 
Программы в том числе по годам реализации: 

2019 год - 13 235,20600 тыс. руб.**, 
2020 год - 5 411,89700 тыс. руб., 
2021 год - 26 530,66000 тыс. руб.*, 
2022 год - 0,0 тыс. руб.*, 
2023 год - 8 822,29523 тыс. руб.*, 
2024 год - 33 525,21466 тыс. руб., 
2025 год - 0,0 тыс. руб. 
По источникам финансирования: 
Средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд) составляют 
56 595,16749 тыс. руб.*, 
в том числе по годам реализации: 
2019 год - 8 789,71222 тыс. руб.**, 
2020 год - 2 726,45543 тыс. руб., 
2021 год - 19 029,90805 тыс. руб.*, 
2022 год - 0,0 тыс. руб.*. 
2023 год - 0,0 тыс. руб.*, 
2024 год - 26 049,09179 тыс. руб., 
2025 год - 0,0 тыс. руб. 

Г '1 '"TIT" "Г 



Средства областного бюджета составляют 7 999,80454 тыс. руб.*, 
в том числе по годам реализации: 
2019 год - 258,25444 тыс. руб.**, 
2020 год-80,10721 тыс. руб., 
2021 год- 559,12614 тыс. руб.*, 
2022 год - 0,0 тыс. руб.*, 
2023 год - 0,0 тыс. руб.*, 
2024 год-7 102,31675 тыс. руб., 
2025 год - 0,0 тыс. руб. 
Средства бюджета города Рязани составляют 22 930,30086 тыс. руб.*, 
в том числе по годам реализации: 
2019 год-4 187,23934 тыс. руб., 
2020 год - 2 605,33436 тыс. руб., 
2021 год-6 941,62581 тыс. руб.*, 
2022 год - 0,0 тыс. руб.*, 
2023 год - 8 822,29523 тыс. руб.*, 
2024 год - 373,80612 тыс. руб., 
2025 год - 0,0 тыс. руб. 

2. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
Программы 

К 01.09.2025 будут достигнуты следующие результаты: 
- переселение из аварийного жилищного фонда 46 семей (128 жителей); 
- снос 6 аварийных многоквартирных домов и перевод в нежилые здания 2 домов, подлежащих реконструкции; 
- ликвидация аварийного жилого фонда общей площадью 1742,7 кв. м. 

3. В разделе 5 «Прогноз ожидаемых результатов Программы. Описание целевых показателей (индикаторов) Программы» Программы: 
3.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции: 
«- снос 6 аварийных многоквартирных домов и перевод в нежилые здания 2 домов, подлежащих реконструкции;». 
3.2. В пункте 4 цифру «5» заменить цифрой «6», цифру «3» заменить цифрой «2». 
4. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции: 

г 1 1  ~Т"1Г 



«Приложение № 1 
к Программе 

Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными до 1 января 2017 года 

№ 
п/п 

Наимено­
вание 

муници­
пального 
образова­

ния 

Адрес многоквартирного дома 

Год 
ввода 
лома в 

эксплуа­
тацию 

Дата 
признания 

многоквартир­
ного дома 

аварийным 

Сведения об аварийном 
жилищном фонде, 

подлежащем расселению 
до 1 сентября 2025 года 

Планируемая 
дата окончания 

переселения 

Площадь 
застройки 
многоквар­

тирного 
дома 

Информация о формировании земельного участка под 
аварийным многоквартирным домом 

№ 
п/п 

Наимено­
вание 

муници­
пального 
образова­

ния 

Адрес многоквартирного дома 

Год 
ввода 
лома в 

эксплуа­
тацию 

Дата 
признания 

многоквартир­
ного дома 

аварийным 

Сведения об аварийном 
жилищном фонде, 

подлежащем расселению 
до 1 сентября 2025 года 

Планируемая 
дата окончания 

переселения 

Площадь 
застройки 
многоквар­

тирного 
дома 

Площадь 
земельного 

участка 
Кадастровый 

номер земельного 
участка 

Характеристика 
земельного участка 
(сформирован под 
одним домом, не 

сформирован) 

№ 
п/п 

Наимено­
вание 

муници­
пального 
образова­

ния 

Адрес многоквартирного дома 

год дата 
площадь, 

кв.м 
количество 

человек 
дата кв.м кв.м 

Кадастровый 
номер земельного 

участка 

Характеристика 
земельного участка 
(сформирован под 
одним домом, не 

сформирован) 

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Всего подлежит переселению в 2019-2025 годах X X 1 742,7 128 X 2 384,3 6 110,0 X X 

По Программе, в рамках которой предусмотрено финансирование за 
счет средств Фонда, в том числе: X X 1 605,3 123 X 2 384,3 6 110,0 

X X 

Итого по муниципальному образованию - город Рязань X X 1 605,3 123 X 2 384,3 6 110,0 X X 

Всего по этапу 2019 года X X 315,1 24 X 414,7 1 496,0 X X 

1 
город 
Рязань 

г. Рязань, ул. Новослободская, д. 26 1932 27.11.2013 240,5 12 31.12.2023 294,0 1181,0 62:29:0080021:17 
Сформирован под 

одним домом 

2 
город 
Рязань 

г. Рязань, ул. Поселок Мехзавода, д. 12 1956 10.12.2014 74.6 12 31.12.2023 120,7 315,0 62:29:0060035:214 
Сформирован под 

одним домом 

Всего по этапу 2020 года X X 201,8 12 X 240,5 634,0 X X 

3 
город 
Рязань 

г. Рязань, ул. Товарный двор (станция Рязань-2), 
д. 29 1900 10.12.2014 201,8 12 31.12.2023 240,5 634,0 62:29:0070043:35 

Сформирован под 
одним домом 

Всего по этапу 2021 года X X 275,5 20 X 242,0 978,0 X X 

4 
город 
Рязань 

г. Рязань, ул. Свободы, д. 92 1935 06.05.2014 275,5 20 31.12.2023 242,0 978,0 62:29:0080046:707 
Сформирован под 

одним домом 

Всего по этапу 2024 года X X 812,9 67 X 1 487,1 3 002,0 X X 

5 
город 
Рязань 

г. Рязань, ул. Введенская, д. 143 1917 05.09.2016 124,6 10 01.09.2025 258,3 601,0 62:29:0080047:1 
Сформирован под 

одним домом 

6 
город 
Рязань 

г. Рязань, ш. Михайловское, д. 234 1918 05.09.2016 122,7 5 01.09.2025 222,8 975,0 62:29:0060030:58 
Сформирован под 

одним домом 

7 
город 
Рязань 

г. Рязань, проезд Новопавловский 3-й, д. 14 1958 05.09.2016 160,7 8 01.09.2025 430,4 504,0 62:29:0070034:5879 
Сформирован под 

одним домом 

8 
город 
Рязань 

г. Рязань, бульвар Цветной, д. 5 1918 05.09.2016 404,9 44 01.09.2025 575,6 922,0 62:29:0070044:82 
Сформирован под 

одним домом 
По иным программам муниципального образования, в рамках которых 
не предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в том числе: X X 137,4 5 X 294,0 1181,0 X X 

Итого по муниципальному образованию - город Рязань X X 137,4 5 X 294,0 1181,0 X X 

1 
город 
Рязань г. Рязань, ул. Новослободская, л. 26 1932 27.11.2013 137,4 5 31.12.2023 294,0 1181,0 62:29 0080021 17 

Сформирован под 
одним домом» 

-TIT'; "г-



5. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 2 
к Программе 

Планируемые показатели переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года 

№ 
п/п Муниципальное образование - город Рязань 

Расселяемая плоихадь Количество переселяемых жителей 
№ 
п/п Муниципальное образование - город Рязань 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Всего 
№ 
п/п Муниципальное образование - город Рязань 

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
Всего подлежит переселению в 2019-2025 
годах 268,4 184,1 477,3 0;0 0,0 0,0 812,9 I 742,7 9 20 32 0 0 0 67 128 

Всего по Программе, в рамках которой 
предусмотрено финансирование за счет 
средств Фонда, в том числе: 

131,0 184,1 477.3 0,0 0,0 0,0 812,9 1 6053 4 20 32 0 0 0 67 123 

I Всего по этапу 2019 года 131,0 184,1 X X X X X 315,1 4 20 X X X X X 24 

2 Всего по этапу 2020 года X 0,0 201,8 X X X X 201,8 X 0 12 X X X X 12 

3 Всего по этапу 2021 года X X 275,5 0,0 X X X 275,5 X X 20 0 X X X 20 

4 Всего по этапу 2024 года X X X X X 0,0 812,9 812,9 X X X X X 0 67 67 

По иным программам муниципального 
образования, в рамках которых не 
предусмотрено финансирование за счет 
средств Фонда 

137,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 137,4 5 0 0 0 0 0 0 5» 

6. Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 3 
к Программе 

План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, 
по способам переселения 

-Т!Г! "Г' 



-
£ 

а" В
се

го 
по 

эт
ап

у 
20

19 
го

да 

В
се

го 
по 

пр
ог

ра
м

м
е 

пе
ре

се
ле

ни
я, 

в 
ра

м
ка

х 
ко

то
ро

й 
пр

ед
ус

м
от

ре
но 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

за 
сч

ет 
ср

ед
ст

в 
Ф

он
да

, 
в т.
ч.

: М
ун

и
­

ц
и

п
ал

ьн
ое 

о
б

р
аз

о
ва

н
и

е-
го

ро
д 

Р
яз

ан
ь 

31
5,

1 

1 60
5,

3 

ы Я 
S 

Всего расселясмля площадь жилых помещений 

11 
87

2 
33

7,
80 

65 
01

6 
01

4,
36 

•а 
С\ Всего стоимость мероприятий по переселению 

SJ 
Ы 

22
4,

2 

* 
ш 
z 

Расселяемая площадь 
В

се
го

: 
ь? 

а £ 
ы ы 
Ъ 

NJ 
К 
>о 

С\ 8 
2 

Расселяемая площадь 
li 

в то
м

 
чи

сл
е: 

ш
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
не 

св
яз

ан
но

е 
с пр

ио
бр

ет
ен

ие
м

 
ж

ил
ы

х 
эм

ещ
ен

ий 
и св
яз

ан
но

е 
с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
бе

з 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

00 
л 

о 
"о о 

о© 
Хь 

О -х) 
Ъч о 

•о 
С\ Стоимость возмещения 

5 1 в 
а £ 3 
i  i < d  
re о Е ° 5 

v J г gi 
*1 В 3 

в то
м

 
чи

сл
е: 

ш
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
не 

св
яз

ан
но

е 
с пр

ио
бр

ет
ен

ие
м

 
ж

ил
ы

х 
эм

ещ
ен

ий 
и св
яз

ан
но

е 
с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
бе

з 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

о 
"о о 

О 
ос 

•и 
р> 

Субсидия па приобретение (строительство) 
жилых помещений 

g s i i S, = s 1 
s< -a a s 

« ы т ь u ^ в то
м

 
чи

сл
е: 

ш
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
не 

св
яз

ан
но

е 
с пр

ио
бр

ет
ен

ие
м

 
ж

ил
ы

х 
эм

ещ
ен

ий 
и св
яз

ан
но

е 
с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
бе

з 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

0,
00 

0.
00 

ч© а\ 
Субсидия на возмещение части расходов на 

уплату процеитоп за пользование займом 
или кредитом 

3 i g 
i к з 
S 8 г = p x 
0 2 n 

в то
м

 
чи

сл
е: 

ш
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
не 

св
яз

ан
но

е 
с пр

ио
бр

ет
ен

ие
м

 
ж

ил
ы

х 
эм

ещ
ен

ий 
и св
яз

ан
но

е 
с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
бе

з 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

О 
'о 

О 
о о 5 

г 
Расселяемая площаль Д

ог
ов

ор
ы

 
0 

ра
зв

ит
ии 

за
ст

ро
ен

но
й 

те
рр

и­
то

ри
и 

и 
ко

м
пл

ек
сн

ом 
ра

зв
ит

ии 
те

рр
ит

ор
ии 

ш
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
не 

св
яз

ан
но

е 
с пр

ио
бр

ет
ен

ие
м

 
ж

ил
ы

х 
эм

ещ
ен

ий 
и св
яз

ан
но

е 
с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
бе

з 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

jD о 
"о о = 

•о 
о\ 

Субсидня на возмещение расходов 
по договорам о комплексном и устойчивом 

развитии территории 

Д
ог

ов
ор

ы
 

0 
ра

зв
ит

ии 
за

ст
ро

ен
но

й 
те

рр
и­

то
ри

и 
и 

ко
м

пл
ек

сн
ом 

ра
зв

ит
ии 

те
рр

ит
ор

ии 

ш
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
не 

св
яз

ан
но

е 
с пр

ио
бр

ет
ен

ие
м

 
ж

ил
ы

х 
эм

ещ
ен

ий 
и св
яз

ан
но

е 
с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
бе

з 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

о 
о 

о 
ъ 

5 
s 

Расселяемая площадь 

П
ер

ес
е- 

j 
ле

н
н

ев 
св

об
од

­
ны

й 
ж

и­
ли

щ
ны

й 
ф

он
д 

ш
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
не 

св
яз

ан
но

е 
с пр

ио
бр

ет
ен

ие
м

 
ж

ил
ы

х 
эм

ещ
ен

ий 
и св
яз

ан
но

е 
с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
бе

з 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

90
,9 13

81
,1 

Ы 
ж 9 
г 

Расселяемая площадь 

В
се

го
; 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

90
,9 13

81
,1 

= 5 
г 

Приобретаемая плошадь В
се

го
; 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

3 42
4 

93
0,

20 

56 
56

8 
60

6,
76 

•а 
р\ Стоимость 

В
се

го
; 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

о 
"о 

О 
о 

5 
z 

Приобретаемая площадь С
тр

ои
­

те
ль

ст
во 

; 
до

м
ов 

| 

в то
м

 
чи

сл
е: 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

0,
00 

0,
00 

«О t3 
'< р> Стоимость 

С
тр

ои
­

те
ль

ст
во 

; 
до

м
ов 

| 

в то
м

 
чи

сл
е: 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

О 
Ъ 

О 
Ъ 00 

ж CD 
S 

Приобретаемая площадь 

в 
ст

ро
ящ

их
ся 

до
м

ах 
| 

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий 

у за
ст

ро
йщ

ик
ов

, 
в т.
ч.

: 

в то
м

 
чи

сл
е: 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

о 
8 оо

'о 

о 
•a 
<р\ Стоимость 

в 
ст

ро
ящ

их
ся 

до
м

ах 
| 

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий 

у за
ст

ро
йщ

ик
ов

, 
в т.
ч.

: 

в то
м

 
чи

сл
е: 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

•£ ъ. 
NJ о 

я 0 
г 

Приобретаемая площадь 

в до
м

ах
, 

вв
ед

ен
ны

х в эк
сп

лу
ат

ац
ию 

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий 

у за
ст

ро
йщ

ик
ов

, 
в т.
ч.

: 

в то
м

 
чи

сл
е: 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

2 01
5 

77
3,

00 

2 01
5 

77
3,

00 

N> р> Стоимость 

в до
м

ах
, 

вв
ед

ен
ны

х в эк
сп

лу
ат

ац
ию 

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий 

у за
ст

ро
йщ

ик
ов

, 
в т.
ч.

: 

в то
м

 
чи

сл
е: 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

37
,4 13

27
,6 

SJ ю S 
г 

Приобретаемая площадь 

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий 

у ли
ц, 

не 
яв

ля
ю

щ
их

ся 
за

ст
ро

йщ
ик

ам
и 

в то
м

 
чи

сл
е: 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

1 40
9 

15
7,

20 

54 
55

2 
83

3,
76 

u> а> Стоимость 

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий 

у ли
ц, 

не 
яв

ля
ю

щ
их

ся 
за

ст
ро

йщ
ик

ам
и 

в то
м

 
чи

сл
е: 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

90
,9 67
4,

7 

tvj Л 
ж в 
2 

Площадь 
Предоставление по договорам социального 

найма 

Д
ал

ьн
ей

ш
ее 

ис
по

ль
зо

ва
ни

е 
пр

ио
бр

ет
ен

ны
х 

(п
ос

тр
ое

нн
ы

х 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

) 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

О 
о 

О 
О о 5 

г 
Площадь 

1редостаплснис по договорам найма жилищного 
фонда социального использования 

Д
ал

ьн
ей

ш
ее 

ис
по

ль
зо

ва
ни

е 
пр

ио
бр

ет
ен

ны
х 

(п
ос

тр
ое

нн
ы

х 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

) 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

о 
о 

О 
О NJ а 

£ 
z 

Площадь 
Предоставление по договорам найма жилого 

помещения манепреппого фонда 

Д
ал

ьн
ей

ш
ее 

ис
по

ль
зо

ва
ни

е 
пр

ио
бр

ет
ен

ны
х 

(п
ос

тр
ое

нн
ы

х 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

) 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

о 
о 

70
6,

4 

SJ 
£ 
2 

Плошадь 
Предоставление по договорам мены 

Д
ал

ьн
ей

ш
ее 

ис
по

ль
зо

ва
ни

е 
пр

ио
бр

ет
ен

ны
х 

(п
ос

тр
ое

нн
ы

х 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

) 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 



2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 

Всего по этапу 
2020 года 

201,8 8 294 585,40 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,0 201,8 201,8 8 294 585,40 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 201,8 8 294 585,40 111,0 0,0 0,0 90,8 

3 
Всего по этапу 
2021 года 275,5 11 323 876,50 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,0 275,5 275,5 11 323 876,50 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 275,5 11 323 876,50 90,9 0,0 0,0 184,6 

4 Всего по этапу 
2024 года 812,9 33 525 214,66 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,0 812,9 812,9 33 525 214,66 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 812,9 33 525 214,66 381,9 0,0 0,0 431,0» 

7. Приложение № 4 к Программе изложить в следующей редакции: 

Сведения о целевых показателях (индикаторах) Программы и их значениях 

«Приложение № 4 
к Программе 

№ п/п Целевой показатель (индикатор) Ед. 
измерения 

Базовое значение 
целевого показателя 

(индикатора) на 
начало реализации 

программы 
(2013-2017 гг.) 

Планируемые значения целевых показателей (индикаторов) по годам 
реализации 

№ п/п Целевой показатель (индикатор) Ед. 
измерения 

Базовое значение 
целевого показателя 

(индикатора) на 
начало реализации 

программы 
(2013-2017 гг.) 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 Л 
J 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2019-2025 годы 

Цель. Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан города Рязани 

Задача 1. Обеспечение граждан, проживающих в жилом фонде, признанном аварийным до 1 января 2017 года, благоустроенным жильем 

1.1. 
Количество расселенных 
аварийных жилых помещений 
(нарастающим итогом) 

ед. 707 8 12 22 22 22 46 46 

1.2. Количество переселенных 
граждан (нарастающим итогом) чел. 1 824 17 29 61 61 61 128 128 

Г '1 --г г; т 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2 Задача 2. Ликвидация аварийного жилищного фонда города Рязани 

2.1. 
Количество расселенных 
аварийных жилых домов 
(нарастающим итогом) 

ед. 78 1 2 4 4 4 8 8 

2.2. 
Общая площадь расселенных 
аварийных жилых помещений 
(нарастающим итогом) 

кв.м 25 264,3 377,9 452,5 929,8 929,8 929,8 1742,7 1742,7» 

8. Приложение № 6 к Программе изложить в следующей редакции: 
«Приложение № 6 

к Программе 

План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года 

№ 
п/ 
п 

Муниципальное 
образование - город 

Рязань 

Количество 
расселяемых 

жилых 
помещений 

ед. 

в том 
числе: 

ед. сд. 

Расселяемая площадь 
жилых помещений 

в том числе: 

Источники финансирования Программы 

руб. 

1 0  

е 

руб. 

11 

в том числе: 

ю = 
О =Г 
Р £• S 3 
а к о 'Ь 

»5 >= 

о — С. О 

руб-

12 

руб-

13 

I I  о 

руб. 

14 

Справочно: 
Расчетная сумма 

экономии 
бюджетных средств 

РУ°' 

15 

в том числе: 

= Р 

руб. 

16 

§ а 
О о О us. SS ^ 
" JS 
в £ 
2 3 

руб-

17 

Справочно: 
Возмещение части 
стоимости жилых 

помещений 

ю 

руб. 

18 

в том числе: 

II 
н = 
О -V 14 -и -о о. =; 
и s 
ь £ 

руб-

19 

Си 

РУб-

20 

7" '1 "Г Г 



2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Всего по Программе, в 
рамках которой 
предусмотрено 
финансирование за счет 
средств Фонда, в т.ч.: 

123 43 24 19 1 605,3 930,6 674,7 65 016 014,36 56 595 167,49 7 999 804,54 421 042,33 10966 16330* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по этапу 2019 года 24 9 6 3 315,1 224,2 90,9 11 872 337,80 11 516 167,65 338 361,65 17 808,50 6053 965,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Всего по этапу 2020 года 12 4 2 2 201,8 90,8 111,0 8 294 585,40 8 045 747,84 236 395,68 12 441,88 1767259,60* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Всего по этапу 2021 года 20 6 4 2 275,5 184,6 90,9 11 323 876,50 10 984 160,21 322 730,46 16 985,83 3 144938,50* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Всего по этапу 2024 года 67 24 12 12 812,9 431,0 381,9 33 525 214,66 26 049 091,79 7 102 316,75 373 806,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

период 2022 и 2023 годов». 
9. Приложение № 7 к Программе изложить в следующей редакции: 

на 2021 год и на плановый 

Ресурсное обеспечение реализации Программы 
за счет всех источников финансирования 

«Приложение № 7 
к Программе 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия 

Источник 
финансирования 

ГРБС, 
соиспол­
нитель, 
участии 

к 

Объемы финансирования, тыс. руб. Ожидаемые 
результаты 
реализации 

Программы к 
01.09.2025 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия 

Источник 
финансирования 

ГРБС, 
соиспол­
нитель, 
участии 

к 

2019 г. 2020 г. 2021 г.* 2022 г.* 2023 г.* 2024 г. 2025 г. Итого 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 

Программы к 
01.09.2025 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Муниципальная 
программа 
«Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда» на 2019-
2025 годы 

Всего, в том числе: УКС 13235Д0600** 5411,89700 26530,66000 0,0 8822,29523 33525,21466 0,0 87525,27289 Муниципальная 
программа 
«Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда» на 2019-
2025 годы 

средства Фонда 

УКС 

8789,71222** 2726,45543 19029,90805 0,0 0,0 26049,09179 0,0 56595,16749 

Муниципальная 
программа 
«Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда» на 2019-
2025 годы 

областной бюджет 

УКС 

258,25444** 80,10721 559,12614 0,0 0,0 7102,31675 0,0 7999,80454 

Муниципальная 
программа 
«Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда» на 2019-
2025 годы 

бюджет города 
Рязани, в том числе: 

УКС 

4187,23934 2605,33436 6941,62581 0,0 8822,29523 373,80612 0,0 22930,30086 

Муниципальная 
программа 
«Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда» на 2019-
2025 годы - софин-ние 

УКС 

13,59234 4,21616 29,42771 0,0 0,0 373,80612 0,0 421,04233 

Муниципальная 
программа 
«Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда» на 2019-
2025 годы 

- доп. ср-ва 

УКС 

4173,64700 2601,11820 6912,19810 0,0 8822,29523 0,0 0,0 22509,25853 

1 Задача 1. Обеспечение граждан, проживающих в жилом фонде, признанном аварийным до 1 января 2017 года, благоустроенным жильем 

. .  . Г 1  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1.1. Основное 

мероприятие 1.1. 
Приобретение 
жилых помещений 
для переселения 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 

Всего, в том числе: УКС, 
УЭиЖКХ 

3070,75700 3014,24000 24530,66000 0,0 8222,29523 33525,21466 0,0 72363.16689 Количество 
расселенных 
аварийных 
жилых 
помещений 
- 46 ед. 

1.1. Основное 
мероприятие 1.1. 
Приобретение 
жилых помещений 
для переселения 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 

средства Фонда 

УКС, 
УЭиЖКХ 

1955,29981 1366,88248 19029,90805 0.0 0,0 26049,09179 0,0 48401,18213 

Количество 
расселенных 
аварийных 
жилых 
помещений 
- 46 ед. 

1.1. Основное 
мероприятие 1.1. 
Приобретение 
жилых помещений 
для переселения 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 

областной бюджет 

УКС, 
УЭиЖКХ 

57,44953 40,16099 559,12614 0,0 0,0 7102,31675 0.0 7759,05341 

Количество 
расселенных 
аварийных 
жилых 
помещений 
- 46 ед. 

1.1. Основное 
мероприятие 1.1. 
Приобретение 
жилых помещений 
для переселения 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 

бюджет города 
Рязани, в том числе: 

УКС, 
УЭиЖКХ 

1058,00766 1607,19653 4941,62581 0,0 8222,29523 373,80612 0,0 16202,93135 

Количество 
расселенных 
аварийных 
жилых 
помещений 
- 46 ед. 

1.1. Основное 
мероприятие 1.1. 
Приобретение 
жилых помещений 
для переселения 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда - софин-ние 

УКС, 
УЭиЖКХ 

3,02366 2,11373 29,42771 0,0 0,0 373,80612 0,0 408,37122 

Количество 
расселенных 
аварийных 
жилых 
помещений 
- 46 ед. 

1.1. Основное 
мероприятие 1.1. 
Приобретение 
жилых помещений 
для переселения 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 

- доп. ср-ва 

УКС, 
УЭиЖКХ 

1054,98400 1605,08280 4912,19810 0,0 8222,29523 0,0 0,0 15794,56013 

Количество 
расселенных 
аварийных 
жилых 
помещений 
- 46 ед. 

1.2. Основное 
мероприятие 1.2. 
Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 

Всего, в том числе: УКС, 
УЭиЖКХ 

10164,44900** 1676,85700 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 11841,30600 Количество 
переселенных 
граждан 
- 128 чел. 

1.2. Основное 
мероприятие 1.2. 
Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 

средства Фонда 

УКС, 
УЭиЖКХ 

6834,41241** 1359,57295 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8193,98536 

Количество 
переселенных 
граждан 
- 128 чел. 

1.2. Основное 
мероприятие 1.2. 
Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 

областной бюджет 

УКС, 
УЭиЖКХ 

200,80491** 39,94622 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 240,75113 

Количество 
переселенных 
граждан 
- 128 чел. 

1.2. Основное 
мероприятие 1.2. 
Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда бюджет города 

Рязани, в том числе: 

УКС, 
УЭиЖКХ 

3129,23168 277,33783 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3406,56951 

Количество 
переселенных 
граждан 
- 128 чел. 

1.2. Основное 
мероприятие 1.2. 
Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 

- софин-ние 

УКС, 
УЭиЖКХ 

10,56868 2,10243 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 12,67111 

Количество 
переселенных 
граждан 
- 128 чел. 

1.2. Основное 
мероприятие 1.2. 
Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 

- доп. ср-ва 

УКС, 
УЭиЖКХ 

3118,66300 275,23540 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 3393,89840 

Количество 
переселенных 
граждан 
- 128 чел. 

2 Задача 2. Ликвидация аварийного жилищного фонда города Рязани 
2.1. Основное 

мероприятие 2.1. 
Снос аварийных 
жилых домов и 
перевод в 
нежилые здания 
домов, 
подлежащих 
реконструкции 

Бюджет города 
Рязани 

УКС, 
УЭиЖКХ 

0,0 720,80000 2000,00000 0,0 600,00000 0,0 0,0 3320,80000 Общая 
площадь 
расселенных 
аварийных 
жилых 
помещений 
-1742,7 кв.м 

2.2. Основное 
мероприятие 2.2. 
Внесение 
изменений в 
информационную 
систему 
«ODANT» 

Финансирование не 
предусмотрено 

УКС, 
УЭиЖКХ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
расселенных 
аварийных 
жилых домов 
- 8 ед. 

* объемы финансирования имеют прогнозный характер и будут скорректированы в соответствии с бюджетом города 
период 2022 и 2023 годов, 
** данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2019 год». 

Рязани на 2021 год и на плановый 

-тг;  "  


